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Enligt stadsstyrelsens beslut 6.9.2021 §12 ska Svenska kommittén skapa en verksamhetsplan för varje 
verksamhetsperiod. Svenska kommittén arbetade fram tre tyngdpunktsområden för år 2021–2023 under sitt 
introduktionstillfälle 3.11.2021, för att skapa en stomme för verksamhetsplanen. Verksamhetsplanen har alltså 
skapats på basen av introduktionstillfällets diskussioner och slutsatser. I introduktionstillfället deltog såväl 
ordinariemedlemmar som ersättare.

Svenska kommittén 16.11.2021

Förslag av koordinatorn för den svenskspråkiga servicen:
Svenska kommittén beslutar att godkänna verksamhetsplanen för verksamhetsperioden 2021–2023.

Beslut:
Förslaget godkändes med följande justeringar: tillägg av ”och standarden på cykelvägarna” efter ”Utveckling av 
cykelnätverket”, tillägg av ”följa upp möjligheterna att integreras på svenska i Vanda” efter 
”Möjligheter att nå nyinflyttade och de som har annat modersmål än finska och svenska” och ändring av 
formuleringen ”återuppta kontakten till de nordiska länderna” till ”skapa kontakt med de nordiska länderna”. 
Diskuterades även under mål ”c” att Svenska kommittén bör uppmuntra arbetsledarna i staden att ta i bruk 
språktillägg.

Information:
Nicole Mattsson, fornamn.efternamn@vantaa.fi, +358 40 6145 967

mailto:fornamn.efternamn@vantaa.fi


Godkänd av Svenska kommittén 16.11.2021

SVENSKA KOMMITTÉNS VERKSAMHETSPLAN 2021-2023

1 Bakgrund

Enligt Vanda stads förvaltningsstadga (som trädde i kraft 1.8.2021) andra kapitlet, § 2, är Svenska kommittén ett 
av Vanda stads påverkarorgan tillsammans med ungdomsfullmäktige, äldrerådet, handikapprådet och delegationen 
för mångkulturfrågor. Om påverkansorganens sammansättning, inrättandet och verksamhetsförutsättningarna 
bestämmer stadsstyrelsen som godkänner verksamhetsregler för dessa påverkarorgan. 

För Svenska kommitténs verksamhet svarar enligt förvaltningsstadgan (4. kapitlet, §6)  
serviceområdet för den svenskspråkiga servicen under ledning av direktören. 

Enligt stadsstyrelsens beslut (6.9.2021 § 12) är Svenska kommitténs uppgifter följande: 
 att sammanställa en verksamhetsplan för varje verksamhetsperiod
 att följa upp och utvärdera stadens verksamhet och tjänster
  att följa upp att de svenskspråkiga invånarna på svenska får tillräcklig information om staden och stadens 

tjänster
  att komma med ställningstaganden och förslag i ärenden som berör Vanda svenskspråkiga befolkning
 att till stadsstyrelsen lämna motioner i frågor som rör den svenskspråkiga befolkningen i Vanda
 att främja den svenskspråkiga befolkningens delaktighet och välfärd
 att för varje verksamhetsperiod rapportera till stadsstyrelsen
 rapportera mandatperiodens verksamhet till stadsstyrelsen
 delta tillsammans med stadens verksamhetsområden och arbetsgrupper i övervakning, planering och 

genomförande av Vandas välfärdsprogram samt kommunens andra program och projekt som berör de 
svenskspråkiga

Svenska kommittén kan enligt samma beslut fullfölja sitt uppdrag bland annat på följande vis:
 genom att höra sakkunniga 
 genom samarbete med stadens arbetsgrupp för tvåspråkighet
 genom nätverksbildning med andra aktörer, både inom staden och i vidare omfattning 
 genom att aktivt agera i växelverkan med kommunorganisationen och kommuninvånarna
 lyfta fram exempel på god verksamhetspraxis och åtgärder som hör samman med den 

svenskspråkiga befolkningen i Vanda.

Med hjälp av verksamhetsplanen kan Svenska kommittén ställa upp mål och rikta sina resurser inom ramen för 
sina befogenheter. 

2 Tyngdpunkter för verksamheten 2021–2023

1. Social- och hälsovård
a. Informering till allmänheten om välfärdsområdet och hur svenskspråkiga tjänster 

arrangeras, våren 2022
b. Utredning av var inom social- och hälsovården de största behoven av svenskspråkig 

service finns: förfrågan via osallistuvavantaa.fi, hösten 2021
c. Utredning av hur servicen för personer med funktionsvariation fungerar på svenska, 

hösten 2022
d. Utarbetande av en modell för skyltning och översättning av skyltar på svenska, hösten 

2022



2. Stadsplanering
a. Invånarkväll om Vandaspåran, våren 2023
b. Invånarkväll om anslutningstrafik, hösten 2022
c. Utveckling av cykelnätverket och standarden på cykelvägarna (möjligtvis genom att 

markera cykelvägen med en specifik färg) i synnerhet vid svenskspråkiga skolor och 
daghem och informering om detta under kommitténs sammanträde, våren 2022

d. Modell för skyltning/översättning av skyltar, hösten 2022
e. Övervakning av trafikförbindelserna i synnerhet till och från de svenskspråkiga skolorna, 

2021–2023

3. Svenskspråkig service inom stadens verksamhetsområden
a. Kartläggning av de svenskspråkiga tjänsterna inom stadens verksamhetsområden i 

samarbete med tvåspråkighetsarbetsgruppen, 2021 – 2023 
b. Svenska som merit i rekrytering, informering från personalcentralen, hösten 2022
c. Språkbrukstillägg och kriterierna, informering av personalcentralen, våren 2023
d. Uppmuntra att använda svenskan i arbetet bl.a. genom temadagar på svenska, 2022–

2023
e. Marknadsföra att de svenskspråkiga tjänsterna och möjligheterna i Vanda för att locka 

flera svenskspråkiga till kommunen och följa upp invånarutvecklingen årligen, 2021–2023
f. Möjligheter att nå nyinflyttade och de som har annat modersmål än finska och svenska, 

följa upp möjligheterna att integreras på svenska i Vanda 2022–2023
g. Uppföljning av hur de svenskspråkiga webbsidorna uppdateras och används, 2021 – 2022

När det gäller nätverkande kommer Svenska kommittén att fortsätta stärka samarbetet med 
tvåspråkighetsarbetsgruppen, med de andra påverkarorganen, med liknande organ i synnerhet i 
huvudstadsregionen, med Vandas föreningar som driver svenskspråkig verksamhet samt skapa kontakt med de 
nordiska länderna och förstärka kontaktytan till nordiska sammanhang. Svenska kommittén kommer också att delta 
i arbetet med en Barnvänlig kommun bl.a. genom att delta i kampanjer och se till att såväl stadens svenskspråkiga 
anställda och förtroendevalda samt invånare är införstådda i barnets rättigheter och vilka roller och ansvar var och 
en har.

3 Beredning och möten
På kommitténs möten behandlas i huvudsak frågor som berör satsningarna för mandattiden 2021–2023 och vid 
behov andra ärenden. Mötesagendan sätts upp genom samarbete mellan sekreteraren och ordförande. De övriga 
medlemmarna är välkomna att föreslå ytterligare ärenden. 

Sakkunniga från Vanda stad kallas till mötena för att berätta om aktuella ärenden och för att höra kommitténs 
synpunkter. Utomstående experter från andra organisationer kan kallas in för att exempelvis informera om 
kartläggningar och utredningar. Kommittén samtalar även med arbetsgrupper inom Vanda stad. 

Verksamhetsplanen följs upp av Svenska kommittén under mandatperioden. Ändringar i verksamhetsplanen görs 
vid behov.
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